
科目 予算額 決算額 差異 備考
Ⅰ事業活動収支の部 円 円 円
１．事業活動収入

①基本財産運用収入 900 389 511
基本財産運用収入 900 389 511

②会費収入 2,525,500 2,325,000 200,500
正会員会費収入 1,995,500 1,836,000 159,500
永年会員会費収入 129,000 115,500 13,500
学生会員会費収入 186,000 183,500 2,500
団体会員会費収入 180,000 169,000 11,000
海外会員会費収入 35,000 21,000 14,000
支部会員会費収入 0 0 0

③事業収入 3,423,000 3,991,500 △ 568,500
学会誌等販売収入 2,000,000 2,016,897 △ 16,897
複写使用料等収入 3,000 76,603 △ 73,603 J-STAGEなど
学術講演会収入 940,000 1,438,000 △ 498,000 第88回大会
広告収入 480,000 460,000 20,000

④助成金収入 500,000 500,000 0
民間助成金収入 500,000 500,000 0

⑤寄付金収入 0 0 0
寄付金収入 0 0 0

⑥雑収入 100 25 75
利子配当収入 100 25 75
　その他収入 0 0 0

⑦他会計からの繰入金収入 1,117 0 1,117
他会計からの繰入金収入 1,117 0 1,117

事業活動収入合計 6,450,617 6,816,914 △ 366,297
２．事業活動支出

①事業費支出 4,000,000 4,791,992 △ 791,992
会誌刊行費 3,050,000 3,334,262 △ 284,262 蚕昆87全号 JIBS87全号
表彰費 260,000 255,532 4,468
学術講演会費 600,000 1,112,198 △ 512,198 第88回大会
研究奨励事業費 90,000 90,000 0 関東地区学術講演会への補助

②管理費支出 2,891,318 2,319,227 572,091
報酬給与費 1,687,018 1,568,709 118,309 賃金(大会賃金含む)
法定福利費 20,000 11,883 8,117
日本農学会等分担金 100,000 80,200 19,800
広報費 320,000 194,720 125,280 サイエンスアゴラ、パンフレット作成
会議費 60,000 38,751 21,249
交通費 130,000 61,710 68,290
消耗品費 80,000 53,931 26,069
総会資料印刷費 50,000 47,520 2,480
通信運搬費 180,000 138,925 41,075
光熱水道費 15,000 10,900 4,100
賃借料 180,000 71,794 108,206
雑費 69,300 40,184 29,116

事業活動支出合計 6,891,318 7,111,219 △ 219,901
事業活動収支差額 △ 440,701 △ 294,305 △ 146,396

Ⅱ投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　特定資産取崩収入 2,000,000 1,630,340 369,660
　　　研究奨励事業引当預金取崩収入 2,000,000 1,630,340 369,660 会誌刊行に使用
　投資活動収入合計 2,000,000 1,630,340 369,660
　２．投資活動支出
　　特定資産繰入支出 0 0 0
　　　研究奨励事業引当預金繰入支出 0 0 0
　投資活動支出合計 0 0 0
　投資活動収支差額 2,000,000 1,630,340 369,660

Ⅲ財務活動収支の部 0 0 0
Ⅳ予備費支出 100,000 0 100,000

当期収支差額 1,459,299 1,336,035 123,264
前期繰越収支差額 8,639,053 8,639,053 0
次期繰越収支差額 10,098,352 9,975,088 123,264

収 支 計 算 書　（本会）
平成30年1月1日から平成30年12月31日まで

Ⅱ．平成30年度会計報告



科目 本会 支部 合計 備考
Ⅰ事業活動収支の部 円 円 円
１．事業活動収入

①基本財産運用収入 389 0 389
基本財産運用収入 389 0 389

②会費収入 2,325,000 0 2,325,000
正会員会費収入 1,836,000 0 1,836,000
永年会員会費収入 115,500 0 115,500
学生会員会費収入 183,500 0 183,500
団体会員会費収入 169,000 0 169,000
海外会員会費収入 21,000 0 21,000
支部会員会費収入 0 0 0

③事業収入 3,991,500 102,500 4,094,000
学会誌等販売収入 2,016,897 0 2,016,897
複写使用料等収入 76,603 0 76,603
学術講演会収入 1,438,000 102,500 1,540,500
広告収入 460,000 0 460,000

④助成金収入 500,000 0 500,000
民間助成金収入 500,000 0 500,000

⑤寄付金収入 0 0 0
寄付金収入 0 0 0

⑥雑収入 25 20 45
利子配当収入 25 20 45
その他収入 0 0 0

事業活動収入合計 6,816,914 102,520 6,919,434
２．事業活動支出

①事業費支出 4,791,992 98,747 4,890,739
会誌刊行費 3,334,262 0 3,334,262
表彰費 255,532 0 255,532
学術講演会費 1,112,198 98,747 1,210,945
研究奨励事業費 90,000 0 90,000

②管理費支出 2,319,227 31,693 2,350,920
報酬給与費 1,568,709 22,500 1,591,209
法定福利費 11,883 0 11,883
日本農学会等分担金 80,200 0 80,200
ホームページ管理費 194,720 0 194,720
会議費 38,751 0 38,751
交通費 61,710 0 61,710
消耗品費 53,931 1,120 55,051
総会資料印刷費 47,520 0 47,520
通信運搬費 138,925 5,619 144,544
光熱水道費 10,900 0 10,900
賃借料 71,794 0 71,794
雑費 40,184 2,454 42,638

事業活動支出合計 7,111,219 130,440 7,241,659
事業活動収支差額 △ 294,305 △ 27,920 △ 322,225

Ⅱ投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　特定資産取崩収入 1,630,340 0 1,630,340
　　　研究奨励事業引当預金取崩収入 1,630,340 0 1,630,340
　投資活動収入合計 1,630,340 0 1,630,340
　２．投資活動支出
　　特定資産繰入支出 0 0 0
　　　研究奨励事業引当預金繰入支出 0 0 0
　投資活動支出合計 0 0 0
　投資活動収支差額 1,630,340 0 1,630,340

Ⅲ財務活動収支の部 0 0 0
Ⅳ予備費支出 0 0 0

当期収支差額 1,336,035 △ 27,920 1,308,115
前期繰越収支差額 8,639,053 2,539,649 11,178,702
次期繰越収支差額 9,975,088 2,511,729 12,486,817

収 支 計 算 書　（連結）
平成30年1月1日から平成30年12月31日まで
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